
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
<(24— ’кеия-----Щ б -Т' №-— 72тп-------------------

О награждении золотым знаком отличия Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с пунктом 6 Порядка награждения лиц, выполнивших 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО), утвержденного приказом Минспорта России от 14.01.2016 № 16 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26.02.2016, 

регистрационный № 41216), п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемый список награжденных золотым знаком отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО).

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 72 нг 
От 21.06.2016 396 л.



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства спорта 

Российской Федерации
от «11 » илзкЛ  2016 г. _%////"

Список
награжденных золотым знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

Республика Адыгея
IV ступень
ХАЦУКОВА Даяна Султановна
V ступень
АСМАНОВ Аслан Русланович 
БЕЛОУСОВА Алина Сергеевна 
БИДЖОСЯН Давид Арменович 
ГУЧЕТЛЬ Радуан Нальбиевич 
ДУХУ Саида Эдуардовна 
ДЬЯЧКОВ Борис Владимирович 
КУДЛАЕВ Сергей Николаевич 
ПУТИЛИН Максим Константинович 
САВЧЕНКО Семён Юрьевич 
ЧУЯКО Давлет Азаматович
VI ступень
АРАМЕНКО Владимир Александрович 
ДАХУЖЕВ Хизир Муратович 
КОРЕШКИНА Ольга Алексеевна 
ПОЖАРСКИЙ Михаил Александрович 
СМИРНОВ Владимир Сергеевич 
СОПОВ Дмитрий Максимович 
ЯХУТЛЕВ Эльдар Здурардович

Республика Алтай
IV ступень
ЕРШ IIЕВ Арчын Мергенович 
ЖИЕУЛЬСКИЙ Александр Артемович 
САЙДАНОВ Эзлик Эргишович 
САФРОНОВ Иван Игоревич 
СЕРТАЕВ Николай Салимович 
ТАДИНОВА Татьяна Игоревна 
ТОР ДОКОВ А Арина Георгиевна 
ФАЛЕЕВА Тамара Юрьевна



105

ЧУМАКОВА Татьяна Викторовна 
11ТАМГ1ТАЕВА Екатерина Александровна 
ШЕМЕТ Александра Менхаковна 
ШИШКИНА Вероника Витальевна
VI ступень
ВДОВЕНКО Андрей Владимирович 
ВОЛОХОВ Николай Ростиславович 
ВЫСОЧИН Дмитрий Викторович 
Г АЕР Марина Викторовна 
ЕВТЕЕВ Александр Алексеевич 
ИОНОВ Руслан Шоназарович 
ЛЫСКОВ Юрий Викторович 
ПРОХОРОВА Полина Олеговна 
САМСОНОВА Татьяна Михайловна 
СКОРНЯКОВ Кирилл Евгеньевич 
СМОЛИН Алексей Андреевич

Амурская область
II ступень
ЖАРОВ Максим Александрович 
КИРС Елизавета Дмитриевна 
МИЩЕНКОВА Варвара Витальевна 
РЯПОЛОВА Валерия Сергеевна
III ступень
АМБАРЯН Роза Тристановна 
ДОРОХИН Данил Сергеевич 
ИВАНЧЕНКО Полина Эдуардовна
IV ступень
АЙВАЗЯН Ашот Ваанович 
БАРТАШЕВИЧ Владислав Андреевич 
БОВДА Данил Сергеевич 
Г АЙЛЕШ Наталья Вячеславовна 
ЗАРУБА Семен Денисович 
КАРЯКИН Кирилл Денисович 
КЛЕТНОВА Карина Евгеньевна 
МАСЛОВ Илья Анатольевич 
ПИСЬМЕННАЯ Владлена Дмитриевна 
ПОЛУДА Илья Сергеевич 
ПОЦЕЛУЕВА Ангелия Андреевна 
РАТУШНЯК Наталья Александровна 
СМИРКИНА Дарья Викторовна 
ТИМОФЕЕВА Дарья Дмитриевна 
ЯРОШ Анастасия Александровна
V ступень
АБАКУМОВ Антон Сергеевич



106

АЛЕКСЕЕВА Алена Сергеевна 
АНОШКИН Александр Евгеньевич 
БРЕВНИКОВ Артем Владимирович 
БРИКАНОВ Максим Александрович 
ВАСИЛЬЦОВ Виталий Викторович 
ВОРОБЬЕВ Анатолий Витальевич 
ВЫСОЧИН Александр Олегович 
ГОЛЬЦЕВ Алексей Евгеньевич 
ГРЕЧКО Арина Александровна 
ГРОСУЛ Алина Андреевна 
ГРУДИНОВА Ангелина Сергеевна 
ДЕМЧЕНКО Полина Олеговна 
ЕВДОКИМОВА Татьяна Алексеевна 
ЕФИМОВА Евгения Андреевна 
ЖАМКОЧЯН Альберт Артурович 
ЗЕНИН Андрей Сергеевич 
КАСИЛОВА Анна Алексеевна 
КИРИКЕЕВА Дарина Борисовна 
КОБЗЕВ Владимир Александрович 
КОЖЕВНИКОВ Константин Александрович 
КОЗЛОВ Илья Витальевич 
КРИВОШЕЕВ Вадим Романович 
ЛУКОВЕНКО Яна Владимировна 
ЛУПУ Антон Сергеевич 
МОРЕВА Диана Юрьевна 
НАЗАРОВА Насибабону Мирзошарифовна 
НЕПОМНЯЩИХ Кирилл Вячеславович 
ПИЛИПЧУК Анастасия Васильевна 
ПОЛУЯНОВ Александр Евгеньевич 
ПОПОВА Юлия Владимировна 
ПОТАПОВ Андрей Андреевич 
ПРИХОДЬКО Анна Сергеевна 
ПУЧНИН Роман Евгеньевич 
РЫТЕНКОВА Анастасия Юрьевна 
СИДОРЕНКО Александр Александрович 
СОЛДАТОВА Елена Сергеевна 
СТАРОСТИНА Ангелина Юрьевна 
СТРИК Александр Владимирович 
ТКАЧ Мария Александровна 
ТРОШИНА Юлия Михайловна 
ФОКИН Валерий Игоревич 
ХАХАЛОВ Никита Владимирович 
ХРОЛЬ Даниил Геннадьевич 
ЧАПЛЫГИН Денис Евгеньевич



107

ЧУНОСОВ Сергей Дмитриевич 
ШИХАНОВ Роман Алексеевич 
ЩЕГЛОВ Денис Петрович
VI ступень
ХАРИН Владислав Михайлович

Архангельская область
II ступень
БАСКАКОВА Арина Олеговна 
ЖУРАВЛЁВА Виктория Николаевна 
КОПТЯЕВА Алёна Сергеевна 
ТРЕТЬЯКОВ Денис Александрович 
ШАТУНОВА Виктория Константиновна 
ШАФОРОСТОВА Наталья Валерьевна
IV ступень
КРАСИЛОВА Анастасия Васильевна 
КУНАВИН Тимофей Сергеевич 
ЛАПИНА Марта Васильевна 
УЧАРОВ Семен Сергеевич
V ступень
АКСЕНОВ Никита Иванович 
БАГРЕЦОВ Денис Александрович 
БУКИН Дмитрий Константинович 
ВИНОГРАДОВА Екатерина Сергеевна 
Г АГ АРСКАЯ Елизавета Александровна 
ГОРБАЧЁВА Екатерина Александровна 
ГРЕБЕНЩИКОВ Сергей Евгеньевич 
ГРЯЗНОВА Татьяна Алексеевна 
ДМИТРИЕВ Александр Олегович 
ЕРЕМЕЕВА Валерия Алексеевна 
ЗАВОРОТОВ Сергей Валентинович 
ЗЕЛЕНИНА Анастасия Ивановна 
ЗЕМЦОВСКИЙ Виталий Г ригорьевич 
ЗЛОБИНА Виталия Александровна 
ЗУБОВ Дмитрий Андреевич 
ЗУЛЬФУГ АРОВ Надир Надирпаша оглы 
ЗЫКОВ Сергей Вячеславович 
ИВАНОВА Ирина Алексеевна 
ИЛЬИНА Алена Викторовна 
КОЛЧИНА Марина Алексеевна 
КУЗНЕЦОВ Александр Дмитриевич 
ЛАВРУХИН Максим Олегович 
ЛУКИНА Марина Михайловна 
МАКАРИНА Марина Павловна 
МАКАРОВА Полина Андреевна


